
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 장흥읍

부서: 장흥읍
정책: 고객맞춤형 읍면행정구현
단위: 지방자치 역량의 강화 (단위:천원)

장흥읍 774,940 715,680 59,260

고객맞춤형 읍면행정구현 237,370 237,370 0

지방자치 역량의 강화 237,370 237,370 0

이반장 사기진작 237,370 237,370 0

301 일반보전금 237,370 237,370 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 237,370 237,370 0

○ 이장수당(기본수당)
176,400

○ 이장수당(상여금) 29,400

○ 이장수당(회의참석수당)
23,520

○ 반장수당 8,050

수입관리 33,876 33,876 0

자주재원 확충 33,876 33,876 0

지방세 부과업무 추진 23,376 23,376 0

201 일반운영비 23,376 23,376 0

01 사무관리비 10,376 10,376 0

○ 일반수용비 10,376

- 지방세 고지서 출력용 프린터기 소모품 구
입 1,680

- 고지서 구입(일반,자납)
2,100

- 지방세 과세자료 출력용지 구입
800

- 과세자료 보존용 바인더등 소모품 구입
4,726

- 지방세 발송용 창봉투 제작
1,070

02 공공운영비 13,000 13,000 0

○ 고지서 발송 우편요금(관외분)
13,000

지방세 체납액 징수 효율성 제고 10,500 10,500 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 체납(독촉)고지서 송달 공공요금
5,000

202 여비 5,500 5,500 0

01 국내여비 5,500 5,500 0

○ 지방세 징수업무 추진 여비
5,500

취약계층 복지증진 3,000 3,000 0

사회복지일반 행정운영지원 3,000 3,000 0

맞춤형 복지지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0
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300,000원*49명*12월

29,400,000원

23,520,000원

50,000원*161명

1,680,000원

70,000원*30박스

40,000원*20박스

4,726,000원*1식

50원*21,400매

13,000,000원

5,000,000원

50,000원*110일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장흥읍
정책: 취약계층 복지증진
단위: 사회복지일반 행정운영지원 (단위:천원)

○ 맞춤형복지업무 추진 운영비
3,000

관용차량운영 12,650 12,650 0

차량관리 12,650 12,650 0

관용차량 유지 관리 12,650 12,650 0

201 일반운영비 12,650 12,650 0

02 공공운영비 12,650 12,650 0

○ 공공요금 및 제세 1,310

- 짚승용 850

- 소형화물 460

○ 차량운영비 11,340

- 짚승용 차량유류대 및 정비 유지비
6,000

- 소형화물 차량유류대 및 유지비
5,340

주민행정편의도모 14,941 14,941 0

주민편의 감동민원 서비스 실천 14,941 14,941 0

고객중심의 민원실 운영 14,941 14,941 0

201 일반운영비 14,941 14,941 0

01 사무관리비 9,771 9,771 0

○ 일반수용비 9,211

- 주민등록업무 5,690

- 인감업무 1,845

- 가족관계등록업무 1,676

○ 주민등록업무추진 급량비
560

02 공공운영비 5,170 5,170 0

○ 인감보호신청 안내문 발송
5,170

청사시설물 및 재산관리 12,379 12,379 0

청사관리 12,379 12,379 0

청사관리 및 유지 12,379 12,379 0

201 일반운영비 12,379 12,379 0

02 공공운영비 12,379 12,379 0

○ 난방용 유류대 6,055

○ 시설장비유지비 6,324

- 청사(철근콘크리트 1990년)
2,950

- 창고(벽돌조 1990년) 150

- 온수보일러 등 유지비 160

- 기타 청사유지비 등 3,064

환경정화 72,900 63,300 9,600

청소관리 72,900 63,300 9,600

생활쓰레기 처리운영 72,900 63,300 9,600
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3,000,000원

850,000원

460,000원

6,000,000원*1대

5,340,000원*1대

5,690,000원

1,845,000원

1,676,000원

8,000원*70일

5,170,000원

1,600원*3,784ℓ

2,450원*1,204㎡

1,510원*99㎡

160,000원

3,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장흥읍
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

101 인건비 2,800 1,680 1,120

04 기간제근로자등보수 2,800 1,680 1,120

○ 시장청소 인부임
2,800

201 일반운영비 70,100 61,620 8,480

01 사무관리비 6,500 4,940 1,560

○ 시가지 청소용품 등 소모품 구입
5,500

○ 쓰레기 불법투기 등 홍보물 제작
1,000

02 공공운영비 63,600 56,680 6,920

○ 공공요금 및 제세 9,100

- 청소차량(환경개산부담금,자동차세등)
3,120

- 재활용품수집차량(환경개산부담금,자동차
세등) 1,450

- 음식물쓰레기 전용수거 차량재활용품수집
차량(환경개산부담금,자동차세등)

1,515

- 쓰레기수거 소형차량(1톤트럭)
2,715

- 쓰레기관련업무 추진 이륜차 보험료(책임
및 종합보험) 300

○ 차량운영비 54,500

- 청소차량 유류대 및 유지비
30,000

- 재활용품 수집차량 유류대 및 유지비(5톤)
12,000

- 쓰레기관련 업무추진 이륜차 유지비 등
500

- 쓰레기수거 소형차량(1톤트럭)
12,000

녹지관리 30,560 30,560 0

조림사업 추진 30,560 30,560 0

조림업무 추진 30,560 30,560 0

201 일반운영비 560 560 0

01 사무관리비 560 560 0

○ 산림업무추진 급량비(식목일, 육림의 날
행사) 560

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 연도변 풀베기 사업 20,000

○ 연도변 칡덩굴 제거 사업
10,000

산림보호 10,240 9,040 1,200

산불방지대책 10,240 9,040 1,200
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35,000원*8일*10개월

5,500,000원

1,000,000원

3,120,000원

1,450,000원

1,515,000원

2,715,000원

300,000원

30,000,000원

1,000,000원*1대*12개월

500,000원*1대

12,000,000원

560,000원

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장흥읍
정책: 산림보호
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

산불방지 10,240 9,040 1,200

201 일반운영비 7,240 6,940 300

01 사무관리비 6,240 6,240 0

○ 산불비상근무자 급량비
6,240

02 공공운영비 1,000 700 300

○ 산불진화차량 동력분무기 유지관리
1,000

401 시설비및부대비 3,000 2,100 900

01 시설비 3,000 2,100 900

○ 산림연접지 풀베기 및 농산부산물 수거 등
산불예방활동 3,000

지역개발(장흥읍) 142,000 93,640 48,360

소규모주민숙원사업(장흥읍) 142,000 93,640 48,360

현장방문건의사업(장흥읍) 120,000 93,640 26,360

401 시설비및부대비 120,000 90,000 30,000

01 시설비 119,136 89,352 29,784

○ 소규모주민편익사업 지원
119,136

03 시설부대비 864 648 216

○ 소규모주민편익사업 지원
864

장흥형 지역활력 특성화사업(장흥읍) 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 21,762 0 21,762

○ 탐진강을 품은 美마을 채색사업
21,762

03 시설부대비 238 0 238

○ 탐진강을 품은 美마을 채색사업 부대비
238

행정운영경비(장흥읍) 205,024 204,924 100

기본경비 205,024 204,924 100

기본경비 205,024 204,924 100

201 일반운영비 88,024 88,024 0

01 사무관리비 55,024 55,024 0

○ 일반수용비 39,472

○ 급량비 15,552

02 공공운영비 33,000 33,000 0

○ 공공요금 및 제세 33,000

202 여비 99,000 99,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

○ 국내여비 15,000

02 월액여비 84,000 84,000 0

○ 월액여비 84,000
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8,000원*6명*130일

1,000,000원*1개소

3,000,000원

119,136,000원

864,000원

21,762,000원

238,000원

39,472,000원

8,000원*27명*6일*12월

33,000,000원

15,000,000원

250,000원*28명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장흥읍
정책: 행정운영경비(장흥읍)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 15,000 14,900 100

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 장흥읍장 6,600

02 정원가산업무추진비 2,160 2,120 40

○ 정원가산업무추진비(56명)
2,160

04 부서운영업무추진비 6,240 6,180 60

○ 부서운영업무추진비(56명)
6,240

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

○ 공통 자산취득비 3,000
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550,000원*1명*12월

40,000원*54명

6,240,000원

3,000,000원


